FECHA AUTO
FECHA ESTADO

NUMERO EXPEDIENTE

11001310304220120010801

11001310305020160000301

11001310301320110069004

11001310301120180003202

11001310300420100024503

11001310300720150047101

11001310301120180056503

11001310303720180021901

11001310304220180023201

9/10/2020
13/10/2020

CLASE PROCESO

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Verbal

Abreviado

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Verbal

Verbal

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO E-104

DEMANDANTE

ILDA MARIA MEJIA DUQUE Y OTROS

MARIA DEL PILAR MARTINEZ VARON

DABEIBA GIRALDO MUNOZ

LUIS HELDER BARAHONA SILVA

MARIA NINFA AGUILAR RODRIGUEZ

JUAN SEBASTIAN ROA ORTIZ

BANCOLOMBIA S.A.

TECNIVIAL S.A.S.

JORGE HUMBERTO GAONA

13 DE OCTUBRE DE 2020

DEMANDADO

AUTOLLANOS S.A. Y OTROS

LIBERTY SEGUROS S.A. Y OTROS

JULIO CESAR MATEUS LEON Y OTROS

AEROCLUB DE COLOMBIA Y OTRO

LUIS HERNANDO PINTO RODRIGUEZ Y
OTRO

WILLIAM GERMAN LIZARAZO VEGA

MARGARITA ROSA GARDEAZABAL MICOLTA

PEDRO GOMEZ Y CIA SA

WILSON GIRALDO YAGUE

Pagina 1

FECHA AUTO

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

MAGISTRADO

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

HILDA GONZALEZ NEIRA

HILDA GONZALEZ NEIRA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JULIAN SOSA ROMERO

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

DESCRIPCION
se senala la hora de las 10:30 a.m. del 22 de

octubre de 2020, para adelantar la audiencia
de sustentacion y fallo de que trata el
articulo 327 del CGP VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

se senala la hora de las 9:30 a.m. del 20 de
octubre de 2020, para adelantar la audiencia
de sustentacion y fallo de que trata el
articulo 327 del CGP VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMAR el auto proferido el 6 de agosto
de 2020 por la Magistrada Sustanciadora;
sin condena en costas; VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil /100

Seria el caso entrar a resolver lo pertinente
frente a la admision del recurso de apelacion
formulado contra la sentencia de primer
grado emitida el 3 de marzo de 2020 por el
Juzgado 11 Civil del Circuito de esta ciudad,
si no fuera porque se vislumbra que las
piezas procesales remitidas digitalmente por
la autoridad judicial, no se encuentran
completas, pues gran parte de los archivos
PDF aparecen cortados al final de las
paginas, incluida la determinacion confutada
—folios 321 y siguientes cuaderno 1D, entre
otras actuaciones. Lo anterior imposibilita
considerablemente su revision y analisis
para definir el asunto. VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil /100

En estas condiciones, no queda otra
alternativa que ORDENAR por secretaria
devolver el expediente escaneado al juzgado
de origen para los fines correspondientes.
REVOCAR el auto del 29 de noviembre de
2019, proferido por el Juzgado 02 Civil del
Circuito de Ejecucion de Sentencias de
Bogota; sin condena en costas VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ADMITIR en el efecto DEVOLUTIVO el
recurso de apelacion; VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

En atencion a que transcurrio el término
durante el cual las partes solicitaron la
suspension del proceso, se las requiere a fin
de que informen las resultas de las tratativas
que sostuvieron VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
reconoce personeria a la abogada Lina Maria
Ramirez Arias para que actue en
representacion del demandante; concede el
recurso de casacion interpuesto por el
demandante; VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil /100



11001319900320180121401 Verbal
11001319900320180125501 Verbal
11001319900320180283601 Verbal
11001319900220190023701 Verbal

11001220300020190122600 Recurso Extraordinario de Revision

11001310300420120007702 Ordinario

11001310300120180031204 Ejecutivo Singular

11001310303320070058703 Ordinario

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 13/10/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 13/10/2020 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

MAQUILA INTERNACIONAL DE

CONFECCION ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA

ANA CRISTINA ORREGO GOMEZ ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.

PASOS SHOES & CO SAS ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA

JORGE EDUARDO ALVAREZ ROCHA'Y

AGROPECUARIA BRAZO Y CIA SAS Y OTRO OTROS

OSCAR MORENO BARRERA Y OTRO

AURA MARIA ESPINOSA VARGAS

CELOCCIDENTE Y CIA S.A EN
LIQUIDACION

COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A

UNION TEMPORAL MEDICOL SALUD 2012 Y

BIOMEDICAL IPS S.A.S. OTROS

SILICONAS Y ELASTOMEROS CIA LTDA WACKER CHEMIE AG

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial

Pagina 2

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

9/10/2020

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

se REVOCA el auto suplicado, proferido por
el Magistrado sustanciador el 21 de julio de
2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil /100
REVOCA el auto suplicado, proferido por el
Magistrado sustanciador el 21 de julio de
2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil /100
REVOCA el auto suplicado, proferido por el
Magistrado sustanciador el 21 de julio de
2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

Revocar el auto de 30 de julio de 2020
proferido por el Magistrado sustanciador
dentro del proceso de la referencia VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

se nombra al abogado RICARDO MANTILLA
SARMIENTO como curador ad litem de las
personas indeterminadas que tengan interés
en el presente asunto VER LINk

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

se acepta el desistimiento del recurso de
casacion formulado por la parte demandante
contra la sentencia proferida por esta
Corporacion el 18 de agosto de 2020 VER
LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ADMITIR, en el efecto suspensivo, el recurso
de apelacion; NEGAR por improcedente la
solicitud elevada por la parte demandada;
PRORROGAR POR UNA SOLA VEZ, HASTA
POR SEIS (6) MESES MAS, el término para
decidir el fondo de esta segunda instancia
VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
CORRE TRASLADO a la parte apelante por el
término de cinco (5) dias para que sustente
su recurso; VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



