REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRÓNICO E-104 13 DE OCTUBRE DE 2020

FECHA AUTO	9/10/2020
FECHA ESTADO	13/10/2020

FECHA ESTADO	13/10/2020					
NUMERO EXPEDIENTE	CLASE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA AUTO	MAGISTRADO	DESCRIPCION
11001310304220120010801	Ordinario	ILDA MARIA MEJIA DUQUE Y OTROS	AUTOLLANOS S.A. Y OTROS	9/10/2020	ADRIANA AYALA PULGARIN	se señala la hora de las 10:30 a.m. del 22 de octubre de 2020, para adelantar la audiencia de sustentación y fallo de que trata el artículo 327 del CGP VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310305020160000301	Ordinario	MARIA DEL PILAR MARTINEZ VARON	LIBERTY SEGUROS S.A. Y OTROS	9/10/2020	ADRIANA AYALA PULGARIN	se señala la hora de las 9:30 a.m. del 20 de octubre de 2020, para adelantar la audiencia de sustentación y fallo de que trata el artículo 327 del CGP VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301320110069004	Ordinario	DABEIBA GIRALDO MUÑOZ	JULIO CESAR MATEUS LEON Y OTROS	9/10/2020	CLARA INES MARQUEZ BULLA	CONFIRMAR el auto proferido el 6 de agosto de 2020 por la Magistrada Sustanciadora; sin condena en costas; VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301120180003202	Verbal	LUIS HELDER BARAHONA SILVA	AEROCLUB DE COLOMBIA Y OTRO	9/10/2020	CLARA INES MARQUEZ BULLA	Sería el caso entrar a resolver lo pertinente frente a la admisión del recurso de apelación formulado contra la sentencia de primer grado emitida el 3 de marzo de 2020 por el Juzgado 11 Civil del Circuito de esta ciudad, si no fuera porque se vislumbra que las piezas procesales remitidas digitalmente por la autoridad judicial, no se encuentran completas, pues gran parte de los archivos PDF aparecen cortados al final de las páginas, incluída la determinación confutada –folios 321 y siguientes cuaderno 1D, entre otras actuaciones. Lo anterior imposibilita considerablemente su revisión y análisis para definir el asunto. VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300420100024503	Abreviado	MARIA NINFA AGUILAR RODRIGUEZ	LUIS HERNANDO PINTO RODRIGUEZ Y OTRO	9/10/2020	HILDA GONZALEZ NEIRA	En estas condiciones, no queda otra alternativa que ORDENAR por secretaría devolver el expediente escaneado al juzgado de origen para los fines correspondientes.
11001310300720150047101	Ejecutivo Singular	JUAN SEBASTIAN ROA ORTIZ	WILLIAM GERMAN LIZARAZO VEGA	9/10/2020	HILDA GONZALEZ NEIRA	REVOCAR el auto del 29 de noviembre de 2019, proferido por el Juzgado 02 Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá; sin condena en costas VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301120180056503	Ejecutivo con Título Hipotecario	BANCOLOMBIA S.A.	MARGARITA ROSA GARDEAZABAL MICOLTA	9/10/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	ADMITIR en el efecto DEVOLUTIVO el recurso de apelación; VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303720180021901	Verbal	TECNIVIAL S.A.S.	PEDRO GOMEZ Y CIA SA	9/10/2020	JULIAN SOSA ROMERO	En atención a que transcurrió el término durante el cual las partes solicitaron la suspensión del proceso, se las requiere a fin de que informen las resultas de las tratativas que sostuvieron VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304220180023201	Verbal	JORGE HUMBERTO GAONA	WILSON GIRALDO YAGUE	9/10/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	reconoce personería a la abogada Lina María Ramírez Arias para que actúe en representación del demandante; concede el recurso de casación interpuesto por el demandante; VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

11001319900320180121401	Verbal	MAQUILA INTERNACIONAL DE CONFECCION	ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA	9/10/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	se REVOCA el auto suplicado, proferido por el Magistrado sustanciador el 21 de julio de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900320180125501	Verbal	ANA CRISTINA ORREGO GOMEZ	ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.	9/10/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	REVOCA el auto suplicado, proferido por el Magistrado sustanciador el 21 de julio de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900320180283601	Verbal	PASOS SHOES & CO SAS	ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA	9/10/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	REVOCA el auto suplicado, proferido por el Magistrado sustanciador el 21 de julio de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900220190023701	Verbal	AGROPECUARIA BRAZO Y CIA SAS Y OTRO	JORGE EDUARDO ALVAREZ ROCHA Y OTROS	9/10/2020	OSCAR FERNANDO YAYA PEÑA	Revocar el auto de 30 de julio de 2020 proferido por el Magistrado sustanciador dentro del proceso de la referencia VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020190122600	Recurso Extraordinario de Revisión	OSCAR MORENO BARRERA Y OTRO	AURA MARIA ESPINOSA VARGAS	9/10/2020	RICARDO ACOSTA BUITRAGO	se nombra al abogado RICARDO MANTILLA SARMIENTO como curador ad litem de las personas indeterminadas que tengan interés en el presente asunto VER LINk https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300420120007702	Ordinario	CELOCCIDENTE Y CIA S.A EN LIQUIDACION	COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A	9/10/2020	RICARDO ACOSTA BUITRAGO	se acepta el desistimiento del recurso de casación formulado por la parte demandante contra la sentencia proferida por esta Corporación el 18 de agosto de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300120180031204	Ejecutivo Singular	BIOMEDICAL IPS S.A.S.	UNION TEMPORAL MEDICOL SALUD 2012 Y OTROS	9/10/2020	RUTH ELENA GALVIS VERGARA	ADMITIR, en el efecto suspensivo, el recurso de apelación; NEGAR por improcedente la solicitud elevada por la parte demandada; PRORROGAR POR UNA SOLA VEZ, HASTA POR SEIS (6) MESES MÁS, el término para decidir el fondo de esta segunda instancia VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303320070058703	Ordinario	SILICONAS Y ELASTOMEROS CIA LTDA	WACKER CHEMIE AG	9/10/2020	RUTH ELENA GALVIS VERGARA	CORRE TRASLADO a la parte apelante por el término de cinco (5) días para que sustente su recurso; VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 13/10/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 13/10/2020 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

